
 
 
 
 
 

 
 
Na osnovu člana 8. Statuta Fondacije za kinematografiju V broj: 542/2008 od 18.06.2008. godine, 02-82/09 i 02-173/09 u skladu 

sa Pravilnikom o procedurama i kriterijima za izbor korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju broj: 04-3-254/21 od 
20.12.2021.godine, Odlukom o usvajanju Programa utroška sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava “Transfera za 

kinematografiju” utvrđenog budžetom Federacije BiH za 2022. godinu Federalnom ministarstvu kulture i sporta-
Federalnom ministarstvu kulture i športa V broj 856/2022 od 9.6.2022.godine ( „Sl. Novine Vlade Fedracije BiH“ broj 
47/22 od 15.6.2022.godine)  i Odlukom o raspisivanju Javnog poziva za izbor korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju  
za 2022. godinu broj 04-3-48-1/22 od 26.5.2022. godine, Upravni odbor Fondacije za kinematografiju je donio : 

ODLUKU 
 

O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA FONDACIJE ZA KINEMATOGRAFIJU 
Po provedenom  Javnom pozivu za izbor korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju za  pozicije sufinansiranja 

komplementarnih djelatnosti za 2022. godinu. 
 
I  
 

Sredstva Fondacije za kinematografiju za 2022.godinu po provedenom  Javnom pozivu za izbor korisnika sredstava 
Fondacije za kinematografiju za  pozicije sufinansiranja komplementarnih djelatnosti za 2022. godinu rasporedit će se izabranim 
korisnicima u okviru pozicija kako slijedi: 

 
1. Sufinansiranje PRAVNIH LICA za snimanje studentskih filmova 

Raspoloživa sredstva: 25.000,00 KM 
 

Red 
Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA SREDSTVA 
(KM) 

1 AKADEMIJA SCENSKIH UMJETNOSTI  U 
SARAJEVU  

AJLIN 3.000,00 

2 AKADEMIJA SCENSKIH UMJETNOSTI  U 
SARAJEVU 

SEVAP 7.000,00 

3 AKADEMIJA SCENSKIH UMJETNOSTI  U 
SARAJEVU 

VAMP 8.000,00 

4   KADAR DOO  SUTRA JE NOVI DAN 7.000,00 

Ukupno 25.000,00 

 
 

 
2. Sufinansiranje zaštite, čuvanja i prezentiranja arhivske i filmske građe 

Raspoloživa sredstva: 50.000,00 KM 
 

Red 
Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA SREDSTVA 
(KM) 

1 JU KINOTEKA BIH SARAJEVO Kinoteka BIH Zaštita čuvanje prezentiranje prijem I arhiviranje 
filmskih materijala dokumentarnih kratkih igranih filmova na 

svim vrstama audiovizuelnih medija 

50.000,00 

Ukupno 50.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3. Sufinansiranje promocije bosanskohercegovačkog filma- PROMOCIJA BOSANSKOHERCEGOVAČKOG FILMA 
NA FESTIVALIMA I FILMSKIM SMOTRAMA   Raspoloživa sredstva: 500.000,00 KM 
 

Red Broj Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 
SREDSTVA (KM) 

1.  UG EVENTUS TUZLA  10. FUTURE GENERATION SCHORT FILMS 15.000,00 

2.  UG TVORNICA MAGIJE – MAGIC FACTORY 11. TUZLA FILMS FESTIVAL 30.000,00 

3.  UG HUMAN TUZLA 23. FESTIVAL DOKUMENTARNOG FILMA  15.000,00 

4.  KAN KLUB ANIMATORA NERETVA 
MOSTAR 

NAFF 2022 20.000,00 

5.  KINO VIDEO KLUB AMATER  
ŠIROKI BRIJEG  

23. MEDITERAN FILM FESTIVAL  60.000,00 

6.  OBALA ART CENTAR SARAJEVO 28. SARAJEVO FILM FESTIVAL 2022.GODINE 180.000,00 

7.  UDRUGA STANDARD ŠIROKI BRIJEG NEUM FILM FESTIVAL 2022. 
Underwater film festival 

15.000,00 

8.  UDRUŽENJE BOSLAND  BIHAĆ AVANTURA FILM FESTIVAL AVANT & UNA 17.000,00 

9.  UDRUŽENJE MLADIH KISS FESTIVAL AMATERSKOG FILMA “BE IN MOBILE” 15.000,00 

10.  UDRUGA FILMSKI FESTIVAL IVO 
GREGUROVIĆ 

27. DANI HRVATSKOG FILMA IVO GREGUROVIĆ 40.000,00 

11.  UDRUŽENJE MENSSANA  FESTIVAL JEDNOMINUTNOG FILMA ZA MLADE 14.000,00 

12.  UDRUŽENJE PRAVO LJUDSKI  17. PRAVO LJUDSKI FESTIVAL 12.000,00 

13.  UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA  U FBIH BOSNIA AND HERZEGOVINA LOOKS AROUND FILM FESTIVAL 4.000,00 

14.  UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA  U FBIH MEĐUNARODNI DAN KRATKOG FILMA 4.000,00 

15.  UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA  U FBIH EUROPEAN FILM CHALLENGE 7.000,00 

16.  UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA  U FBIH 17. BH FILM PROGRAM  7.000,00 

17.  KAZALIŠNO FILMSKA UDRUGA OKTAVIJAN 16.  MOSTAR FILM FESTIVAL 45.000,00 

Ukupno 500.000,00 

 
 

 
 

II 
Rok za Žalbu na Odluku Upravnog odbora iznosi 7 dana od dana objavljivanja. 
 

III 
Sa svim izabranim korisnicima bit će potpisani pojedinačni Ugovori o dodjeli i korištenju sredstava Fondacije, te Anex uz Ugovor o 
dodjeli i korištenju sredstava Fondacija koji će se odnositi na obaveze Festivala prema Fondaciji za kinematografiji.   
O terminu potpisivanja Ugovora, korisnici će blagovremeno biti obavješteni.  
Korisnik koji ne potpiše Ugovor o dodjeli i korištenju sredstava Fondacije u roku od 90 dana od dana obavijesti o terminu 
potpisivanja smatrat će se da je odustao od realizacije projekta za koji su mu dodijeljena sredstava.  
 

IV 
Ova Odluka  će biti objavljena 15.7.2022. godine na internet stranici http://fondacijakinematografija.ba/ i stupa na snagu danom 
objave. 
 
Broj: 04-3-72/22                          
Sarajevo, 13.7.2022. godine                    

PREDSJEDNIK 
UPRAVNOG ODBORA  

 
Antonio Beus 

http://fondacijakinematografija.ba/

